ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 444/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada

Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o Resultado do Jul-

gamento dos Recursos Administrativos da  Investigação Social da Vida Pregressa  dos candidatos do

Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva),

conforme Edital DA/DReSA nº SD-P 435/2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 253, de 23 de de-

zembro de 2021:

I – Resultado do Julgamento dos R  ecursos Administrativos   - Investigação Social da Vida Pregressa

– Pretensão Reprobatória – Decisão:

1. Recurso DEFERIDO:

O candidato abaixo relacionado teve seu Recurso Administrativo deferido, devendo comparecer conforme
data, horário e local abaixo para a realização da Sindicância da Vida Pregressa, com antecedência mí-
nima de 60 (sessenta) minutos para a entrega da documentação e comprovação dos requisitos para inclu-
são e Posse na Brigada Militar, portando a documentação prevista no item 10 do Edital de Abertura.

Data: 12 de janeiro de 2022

Horário: 11h

Local: Departamento Administrativo - DReSA

Endereço: Av. Cel Aparício Borges, nº 2199, Bairro Aparício Borges – Porto Alegre/RS.

Nº
ORD.

INSC. NOME DOS CANDIDATOS
CLASS. GE-

RAL
HORÁRIO

1 44802905220-8 RÉGIS FERREIRA COUTINHO 6655 11h

2. Recursos INDEFERIDOS:

a) Os candidatos abaixo relacionados tiveram seus Recurso Administrativos indeferidos, permanecendo a
decisão anterior tecida, mantendo sua reprovação e consequente eliminação no certame:

Nº
ORD.

INSC. NOME DOS CANDIDATOS CLASS. GERAL

1 44802898462-9 RODRIGO PAULON DUARTE 6287

2 44802873178-2 CARLOS JUNIOR LEMOS BARCELO 6580

3 44802914807-4 CAMILLA CARDOSO CAMARGO 7107

b) Os candidatos abaixo relacionados não interpuseram recurso administrativo, permanecendo a decisão
anterior tecida, mantendo sua reprovação e consequente eliminação no certame:

Nº
ORD.

INSC. NOME DOS CANDIDATOS CLASS. GERAL

1 44802888546-4 THAIS GIOVANA COSTA 6073

2 44802929576-7 STEFANE DA SILVEIRA FONTINEL 6291

3 44802927505-7 DEMÉTRIUS MELO DA SILVA 6867

4 44802932663-7 CARLOS LUIS FRITSCH SEVERO 7201

Porto Alegre, RS, 6 de janeiro de 2022.

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM

        Rsp. p/ Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM
Chefe da DReSA